
Zápis č. 10/15 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

11. 12. 2015 

 
1 

 

 

Přítomní: Petr Adamec, Mojmír Axman, Petr Vodák, Luboš Imryšek, Vlastimír Perna, Petr Thiel  

Hosté: Petr Ryška 

Omluveni: Andrea Balášová, Boris Neuwirt, Roman Havrlant 

 

Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání  
 
Program:  1. Kontrola zápisu  
 2. Reprezentace, SCM, ST 
 3. Soutěže, STK 
 4. Rozhodčí 
 5. Přestupy 
 6. Různé 
 

1. Kontrola zápisu 
 

A ) Úkoly přecházející z minulého období. 
 

2. Reprezentace, SCM, ST 
08/15 2.4 VSP se zabýval limity do reprezentačních družstev na příští sezónu. Další diskuze bude v  lednu 

2016 
 
08/15 2.5 VSP se zabýval systémem reprezentace a SCM I A. Další diskuze bude v  lednu 2016. 
 
09/15 2.2 VSP schvaluje nominaci na soustředění st. juniorů v  termínu 2.-9. 1.2016  v Srní.  

Vedoucí: Boris Neuwirt, trenéři: Libor Kohut, Lukáš Luhový, Petr Svačinka  
 
09/15 2.3 VSP schvaluje zařazení závodu Euromeet v  Luxemburku jako náhradu za Multiutkání st. 

juniorů v termínu 28.1.-1.2.2016. Nominace 5 kluků z ročníku 1999 a 5 z 2000 + 2 vedoucí + 
masér. 

 
09/15 2.4 VSP schvaluje termín soustředění st. juniorů v  Plzni v termínu 5.-13.2.2016. 
 
3. Soutěže, STK 
06/15 3.6 VSP schvaluje rozšíření rozplaveb na Letní mistrovství ČR 2016 v disciplínách 50, 100 a 200m 

na 5. Dále ruší limity při přihláškách.  
  Zodpovídá: Adamec 

 
07/15 3.2 VSP rozhodl, že potvrzení účasti na mistrovské soutěže a poháry ČR žactva se bude provádět 

formou e-mailového potvrzení. K tomuto účelu budou vytvořeny e-mailové schránky pro 
jednotlivé soutěže a budou přístupné pořadateli, nebo zpracovateli výsledků.  

 Na této e-mailové adrese bude také povinnost potvrdit objednávky na ubytování, včetně  
složení muži/ženy. Pokud nebude ubytování potvrzeno 48 hodin předem, nebude jej 
pořadatel zajišťovat. 

   
  Zodpovídá: Adamec 
  Termín: splněno 
 



Zápis č. 10/15 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

11. 12. 2015 

 
2 

 

08/15 3.2 VSP schválila termínovou listinu na rok 2016 včetně pořadatelů:  
 MČR družstev – semifinále – Čechy  Praha (Boh) 
 MČR družstev – semifinále – Morava Zlín (Zlín) 
 MČR družstev – finále Ostrava (KPSOs) 
 LMČR 2016 Pardubice (SCPAP) 
 ZMČR 2016 dor. a dosp.  Plzeň (SlPl) 
 LMČR dorostu 2016 Plzeň (SlPl) 
 LMČR st.žactva 2016 Ústí nad Labem (MPKÚ) 
 LMČR  ml.žactva 2016  Brno (KomBr) 
 ZMČR st.žactva 2016 (roč.02) Kopřivnice (Kopř) 
 ZMČR st.žactva 2016 (roč.03) Mladá Boleslav (AŠMB)  
 ZMČR ml.žactva 2016 (roč.04) Trutnov (LoTr)  
 LPČR 10-ti letých Čechy Jindřichův Hradec (PKJH)  
 LPČR 10-ti letých Morava Prostějov (PoPro) 
 LPČR 11-ti letých Čechy Domažlice (JiDo) 
 LPČR 11-ti letých Morava Havířov (PKHa) 
 ZPČR 10-ti a 11-ti letých Čechy Plzeň (SlPl) 
 ZPČR 10-ti letých Morava Karviná (KoKa) 
 ZPČR 11-ti letých Morava Třebíč (LaTřb) 
 1.kolo ČP Hradec Králové (PKHK)  
 2.kolo ČP Pardubice (SCPAP) 
 3.kolo ČP Ostrava (KPSOs) 
 4.kolo ČP Praha (USK) 
 6.kolo ČP Plzeň (SlPl) 
 7.kolo ČP Jihlava (JPK) 
 8.kolo ČP Brno (KomBr) 
 9.kolo ČP Zlín (Zlín) 
 
09/15 3.4 VSP projednal a schválil STD 2016. V  tištěné podobě budou distribuovány oddílům na ZMČR  

v Plzni. STD je možno si stáhnout ze stránek ČSPS a budou rozesílány na oddíly poštou.  
  Zodpovídá: Adamec, Bažil 
 
09/15 3.5 Na Pohárech ČR 10-ti a 11-ti letého žactva startují české oddíly v České části a moravské 

oddíly v Moravské části pohárové soutěže. Výjimku mají pouze oddíly Pardubického a 
Královehradeckého kraje, které do 31.1.2016 nahlásí, ve které pohárové části budou 
startovat a v ní zůstanou celý rok 2016. 

 
4. Rozhodčí 
09/11 4.2 Ze soutěží řízených VSP ČSPS je vrchní rozhodčí povinen zaslat Protokol VR na emailové 

adresy ada600606@seznam.cz  na imrysek@volny.cz do 5 dnů od ukončení soutěže.  
   
  Zodpovídá: Imryšek 
 
07/12 4.1 Každý školitel, který pořádá školení rozhodčích, ho musí nabídnout všem oddílům, termín 

školení dát na vědomí Komisi rozhodčích a vyvěsit na stránkách svazu.  
 
  Zodpovídá: Imryšek 
 
 

http://czechswimming.cz/index.php/ke-stazeni/std?download=47:sportovne-technicke-dokumenty-2016-plavani
mailto:ada600606@seznam.cz
mailto:imrysek@volny.cz


Zápis č. 10/15 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

11. 12. 2015 

 
3 

 

09/15 4.1 VSP souhlasí se svoláním komise rozhodčích na leden 2016 . 
  Zodpovídá: Imryšek 
 
5. Přestupy 
 
6. Různé 
03/14 6.1 VSP žádá Jana Bažila o doplnění filtru (omezení výběru výkonů dle data od – do) do statistiky 

ČSPS. Bylo přislíbeno spuštění od září 2014.  Přislíbený termín spuštění nové statistiky je 

1.1.2016. 

  Zodpovídá: Bažil 

 

09/15 6.1 VSP se zabýval problematikou registrace Sabiny Dostálové, která před více jak 1 rokem 

ukončila členství v klubu SPSw, který jí i přesto neoprávněně prodloužil registraci v ČSPS. VSP 

doporučuje VV umožnit Sabině Dostálové novou registraci za jiný plavecký klub, z  důvodu 

neoprávněné registrace, jejího předchozího mateřského klubu.  Pro zamezení opakování 

situace bude navržena VSP novelizace registračního řádu . 

 

  Zodpovídá: Adamec 

 

B ) Úkoly ze schůze 11.12.2015 

 
2. Reprezentace, SCM, ST 
10/15 2.1 VSP bere na vědomí hodnocení ME v  Izraeli. 
 
10/15 2.2 VSP doporučuje VV rozšíření reprezentace seniorů A o Martinu Moravčíkovou. Předložit na 

VV ČSPS 
  Zodpovídá: Adamec 
 
10/15 2.3 VSP doporučuje VV doplnění reprezentace ml. juniorů, dle návrhu reprezentačního trenéra 

ml. juniorů. Předložit VV ČSPS.  
  Zodpovídá: Adamec 
 
10/15 2.4 VSP se zabýval porušením životosprávy reprezentantů na ME v Izraeli a souhlasil s navrženým 

opatřením. 
 
10/15 2.5 VSP schválil předběžnou nominaci na testovací závod do Ria de Janiera – Jan Micka, Simona 

Baumrtová, Barbora Závadová, Vlastimír Perna.  
 
10/15 2.6 VSP schválil spoluúčast na VT seniorské reprezentace v Thajsku ve výši 25000,- Kč. 
 
10/15 2.7 VSP vzal na vědomí informaci reprezentačního trenéra st. juniorů o nedovybavení 

reprezentantů materiálem. Žádá p. Tippmanna o dovybavení na VT v Plzni. 
  Zodpovídá: Tippmann 
  Termín: 5.2.2016 
 
3. Soutěže, STK 
10/15 3.1 VSP se zabýval problémem zveřejnění výsledků na online při ZMČR v Trutnově. 



Zápis č. 10/15 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

11. 12. 2015 

 
4 

 

 
10/15 3.2 VSP se zabýval problémem s objednáním a uhrazením ubytování na MČR v Trutnově. V tomto 

případě souhlasí s kompenzací vzniklé škody pořádajícímu oddílu z  rozpočtu VSP. Jakákoliv 
změna při ubytování musí být potvrzena. Ubytování se objednává pouze pro přijaté závodníky 
a trenéry v maximálním poměru na 4 závodníky 1 trenér. 

 
10/15 3.3 Na základě žádosti uděluje VSP výjimku LoČT pro start v pohárových soutěžích žactva v roce 

2016 v moravské části. 
 
10/15 3.4 VSP uděluje pokuty za zimní mistrovské soutěže:  
 ZMČR 14-ti letých - Prostějov 
 KPHK - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
 PLČB - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
 POKr - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
 SnVa - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
 USK - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
  
 ZMČR 13-ti letých – Jihlava 
 KPSOs - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
 VoSP - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
 SlPl - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)    500,- 
 PKMo - Pozdní přihláška (1 plavec)    500,- 
  
 
 ZMČR 12-ti letých - Trutnov 
 ČKPK - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
 LoČL - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
 PKKu - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)    500,- 
 PLČB - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
 PoPro - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
 SnVa - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
 VoSP - Chybné přihlášky (nadpočetné starty)     500,- 
  
 ZMČR dorostu a dospělých – Plzeň 
 PLČB - Pozdní přihláška (1 plavec)    500,- 
 PKLtv - Pozdní přihláška (5 plavců)     2500,- 
 SCPAP -  Pozdní přihláška (6 plavců)     3000,- 
 ChÚ - Pozdní přihláška (1 plavec)    500,- 
 BiJa - Pozdní přihláška (1 plavec)    500,- 
 JiDo - Pozdní přihláška (1 plavec)    500,- 
 BiJa - Nepotvrzená účast dle rozpisu soutěže     500,- 
 JPK -  Nepotvrzená účast dle rozpisu soutěže     500,- 
 KSPKl - Nepotvrzená účast dle rozpisu soutěže     500,- 
 PKLo - Nepotvrzená účast dle rozpisu soutěže    500,- 
 PKMo - Nepotvrzená účast dle rozpisu soutěže     500,- 
 PKPar - Nepotvrzená účast dle rozpisu soutěže     500,- 
 PLČB - Nepotvrzená účast dle rozpisu soutěže     500,- 
 
 



Zápis č. 10/15 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

11. 12. 2015 

 
5 

 

4. Rozhodčí 
10/15 4.1  
 
5. Přestupy 
10/15 5.1  
 
6. Různé 
10/15 6.1 VSP se zabýval neoprávněnou registrací členů u ČSPS . 

 

10/15 6.2 VSP se zabýval vyhlášením nejlepších sportovců ČSPS, které se uskuteční v  úterý 26.1.2016 

v Praze galerie LOUVRE na Národní třídě. Rozeslat anketní lístky do 15.12.2015. Hlasování 

bude probíhat do 4.1.2016. 

   Zodpovídá: Adamec 

 

Další schůze: na v Praze 20.1.2016 

Zapsal: Petr Vodák 

Schválil: Petr Adamec 


